令和 4 年度日吉台学区自治連合会通常総会議事録

１ 日時  令和 4 年 4 月 17 日（日） 午前 10 時 00 分～10 時 45 分

２ 場所  日吉台市民センター大会議室 （大津市日吉台１丁目１５番１号）

３ 出席者 会員総数         2679 人  定足数（過半数）1340 人

      出席者数         29 人 ①

      出席者への委任者数    255 人 ②

      書面評決提出者数     2093 人 ③

      総出席者数合計      2377 人 ①＋②＋③――→総会成立

４ 議案及び議決事項

  議案第１号 令和３年度日吉台学区自治連合会活動報告

  議案第２号 令和３年度日吉台学区自治連合会収支決算報告及び監査報告

  議案第３号 令和４年度日吉台学区自治連合会役員等の選任案

  議案第４号 令和４年度日吉台学区自治連合会活動方針

  議案第５号 令和４年度日吉台学区自治連合会予算案

５ 日吉台学区地域功労者表彰規定に基づく表彰について

   丸山会長から表彰者（下記３名）に表彰状及び記念品が渡された

   〇石島 邦男（自主防犯推進会）  〇三谷 幸正（一丁目南自治会）

   〇石川 嘉英（二丁目北自治会）

   石島様、三谷様は欠席のため、別途丸山会長から直接手渡し予定

6 総会の開会宣言と議長選出

  総会司会進行村田雅夫副会長より会員数、出席者数、出席者への委任者数、書面評決

による委任数、委任を含む出席者数の報告があり、定足数を超える出席があることか

ら総会が成立している旨の報告があった。

7 会長挨拶

  丸山会長の挨拶

8 議長選出

  議長の立候補は無く、連合会事務局から三丁目西の上嶋徳久氏を推薦、拍手による承

認で同氏が選出され、議長就任の挨拶があった。

９ 書記及び議事録著名人の選出

  会則第２３条及び総会運営規定第４に基づき、次の通り書記及び議事録著名人が選出

された。

  〇書記       山本由美子氏  村田信子氏

  〇議事録著名人  上嶋徳久氏（議長）、 森本祐司氏、 池田 進氏

10 議事経過の概要及び結果

  ①議案第 1 号「令和 3 年度日吉台学区自治連合会活動報告」（総会資料 2～3 頁）及び

議案第 2 号「令和 3 年度日吉台学区自治連合会収支決算報告及び監査報告」（総会資料

4～7 頁）については共に関連することから一括して報告、質疑は無く、採決の結果以

下の通り賛成多数で承認された。

  議案第 1 号  賛成：2040  反対：4  棄権：49

  議案第 2 号  賛成：2040  反対：4  棄権：49

② 議案第 3 号「令和 4 年度日吉台学区自治連合会役員等の選任案」（総会資料８頁）が提

案され、質疑は無く、採決の結果以下の通り賛成多数で承認された。

  議案第３号  賛成：2038  反対：6  棄権：49

  承認後、野々口 義信新会長が挨拶し、西治彦新事務局長から全新役員が紹介された。

③ 議案第４号「令和４年度日吉台学区自治連合会活動方針案」（総会資料 9～11 頁）と議

案第５号「令和４年度日吉台学区自治連合会予算案」（総会資料 12～14 頁）について

は共に関連することから一括して提案され、質疑は無く、採決の結果以下の通り賛成

多数で承認された。

  議案第 4 号  賛成：2032  反対：8  棄権：53

  議案第 5 号  賛成：2032  反対：8  棄権：53

以上で、令和 4 年度通常総会の審議は終了し、上嶋議長降壇の後、村田雅夫副会長の

挨拶で閉会した。

会則第 23 条 2 に基づく議長および議事録署名人 2 名の署名押印

令和 4 年 4 月  日      議長       ＿＿＿＿＿＿＿＿＿

令和 4 年 4 月  日      議事録署名人   ＿＿＿＿＿＿＿＿＿

令和 4 年 4 月  日      議事録署名人   ＿＿＿＿＿＿＿＿＿